

DOCUMENTS COMPTABLES



ASSA CD 84 LA LIGUE CONTRE LE CANCER
ASSOCIATION CONTRE LE CANCER
285 RUE RAOUL FOLLEREAU

84000 AVIGNON

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Les montants figurant sur ces documents sont exprimés en Euros

FIDUCIAL AVIGNON B
20 RUE DOU RIGAU
ZI DE COURTINE - LA SOPHIE CS60084
84918 AVIGNON CEDEX9
0490142929

ASSA CD 84 LA LIGUE CONTRE LE CANCER
285 RUE RAOUL FOLLEREAU

84000 AVIGNON

SOMMAIRE

Rapport de Fiducial Expertise sur les comptes annuels	p. 3
COMPTES ANNUELS	p. 4
. Bilan actif	p. 5
. Bilan passif	p. 6
. Compte de résultat	p. 7
. Annexe	p. 9
DETAIL DES COMPTES ANNUELS	p. 24

FIDUCIAL AVIGNON B
20 RUE DOU RIGAU
ZI DE COURTINE - LA SOPHIE CS60084
84918 AVIGNON CEDEX9
0490142929

RAPPORT SUR LES COMPTES ANNUELS

Conformément aux dispositions convenues avec notre client

ASSA CD 84 LA LIGUE CONTRE LE CANCER

nous avons réalisé une mission de participation à l'établissement des comptes annuels relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024, qui se caractérisent notamment par les données suivantes :

- Total du bilan :	1 839 096,59 euros
- Produits d'exploitation :	549 500,08 euros
- Excédent :	69 598,63 euros.

Notre mission s'inscrit dans la catégorie des "Missions sans assurance - Autres prestations fournies à l'entité" définies dans le cadre de référence des missions du professionnel de l'expertise comptable et par le schéma général du référentiel normatif et déontologique de l'Ordre des experts-comptables publiés par arrêté ministériel du 17 juillet 2019.

Nos obligations et interventions se sont exercées dans les limites des diligences de la mission de présentation de comptes définies par l'Ordre des experts-comptables.

Nos travaux ont été réalisés à partir des pièces, documents et informations fournis par notre client.

A AVIGNON CEDEX9
Le 27/02/2025

Pour Fiducial Expertise

Fabien GUIGOU
Directeur de région


FIDUCIAL
EXPERTISE
AGENCE D'AVIGNON -B-
20 rue Dou Rigau
La Sophie - ZI de Courtine
C.S. 60084
84918 AVIGNON CEDEX 9
Tél. 04 90 14 29 29 - Fax 04 90 85 64 82
SOCIÉTÉ FIDUCIAIRE NATIONALE D'EXPERTISE COMPTABLE
Inscrite au Tableau de l'Ordre des Experts-Comptables de la Région Paris - Île-de-France
552 106 722 RCS NANTERRE

Pour Fiducial Expertise

Gaël HAMON
Directeur d'agence

ASSA CD 84 LA LIGUE CONTRE LE CANCER
285 RUE RAOUL FOLLEREAU

84000 AVIGNON

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
. Frais d'établissement				
. Frais de recherche et développement				
. Donations temporaires d'usufruit				
. Concessions, brevets, licences, marques	293	293		
. Autres				
. Immobilisations incorporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
. Terrains	100 000		100 000	100 000
. Constructions	831 863	104 344	727 519	770 111
. Installations tech., matériels, outillage				
. Autres	36 613	19 000	17 613	19 864
. Immobilisations corporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
. Participations et Créances rattachées				
. Autres titres immobilisés	16 000		16 000	16 000
. Prêts				
. Autres	130		130	130
Total	984 898	123 637	861 262	906 105
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	3 943		3 943	3 004
Créances				
. Créances usagers et comptes rattachés				
. Créances reçues par legs ou donations				
. Autres	2 893		2 893	
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	965 845		965 845	826 940
Charges constatées d'avance	5 154		5 154	
Total	977 835		977 835	829 944
COMPTES DE REGULARISATION				
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remb. des emprunts				
Ecart de conversion et diff. d'évaluation - Actif				
Total				
TOTAL ACTIF	1 962 733	123 637	1 839 097	1 736 049

	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires	1 184 016	1 129 086
Fonds propres avec droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
. Réserves statutaires ou contractuelles		
. Réserves pour projet de l'entité		
. Autres		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	69 599	54 930
Situation nette (sous-total)	1 253 615	1 184 016
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	63 600	67 800
Provisions réglementées		
Total	1 317 215	1 251 816
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs et donations		
Fonds dédiés		
Total		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	376 273	408 720
Emprunts et dettes financières diverses	20	20
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	69 310	58 496
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	15 929	6 585
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	60 350	10 411
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
Total	521 882	484 233
Ecarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif		
TOTAL PASSIF	1 839 097	1 736 049

	du	01/01/2024	%	du	01/01/2023	%	Var. en val. annuelle	
	au	31/12/2024	PE	au	31/12/2023	PE	en euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION								
Cotisations		22 952	4,18		23 760	5,01	-808	-3,40
Ventes de biens et services :								
- ventes de biens		2 858	0,52		2 377	0,50	481	20,23
<i>dont ventes de dons en nature</i>								
- ventes de prestations de services		24 632	4,48		22 111	4,67	2 521	11,40
<i>dont parrainages</i>		2 710	0,49				2 710	#####
Produits de tiers financeurs :								
- Concours publics et subventions								
- Versements des fondateurs ou consommation de dot. consommable								
- Ressources liées à la générosité du public :								
Dons manuels		376 132	68,45		340 583	71,86	35 548	10,44
Mécénats		1 350	0,25				1 350	#####
Legs, donations et assurances-vie								
- Contributions financières		121 371	22,09		85 046	17,94	36 325	42,71
Reprises sur amortissements, dép., provisions et transferts de charges		205	0,04		72	0,02	134	186,33
Utilisations des fonds dédiés								
Autres produits								
Total		549 500	100,00		473 949	100,00	75 551	15,94
CHARGES D'EXPLOITATION								
Achats de marchandises		720	0,13		253	0,05	467	184,23
Variation de stocks		-939	-0,17		314	0,07	-1 252	-399,31
Autres achats et charges externes		197 714	35,98		184 568	38,94	13 146	7,12
Aides financières		112 274	20,43		119 847	25,29	-7 573	-6,32
Impôts, taxes et versements assimilés		454	0,08		227	0,05	227	99,81
Salaires		82 448	15,00		42 126	8,89	40 322	95,72
Cotisations sociales		29 025	5,28		14 847	3,13	14 178	95,50
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		49 203	8,95		48 412	10,21	791	1,63
Dotations aux provisions								
Reports en fonds dédiés								
Autres charges		27 069	4,93		25 523	5,39	1 546	6,06
Total		497 967	90,62		436 116	92,02	61 851	14,18
Résultat d'exploitation		51 533	9,38		37 833	7,98	13 700	36,21
PRODUITS FINANCIERS								
De participation								
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé								
Autres intérêts et produits assimilés		14 950	2,72		9 477	2,00	5 473	57,75
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions de V.M.P.								
Total		14 950	2,72		9 477	2,00	5 473	57,75
CHARGES FINANCIERES								
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions								
Intérêts et charges assimilées		5 089	0,93		5 441	1,15	-352	-6,47
Différence négatives de change								
Charges nettes sur cession de V.M.P.								
Total		5 089	0,93		5 441	1,15	-352	-6,47
Résultat financier		9 861	1,79		4 036	0,85	5 825	144,31

	du au	01/01/2024 31/12/2024	% PE	du au	01/01/2023 31/12/2023	% PE	Var. en val. annuelle en euros %	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		61 394	11,17		41 870	8,83	19 525	46,63
PRODUITS EXCEPTIONNELS								
Sur opérations de gestion		4 014	0,73		14 869	3,14	-10 854	-73,00
Sur opérations en capital		4 200	0,76		4 200	0,89		
Reprises sur provisions, dépréciatio et transferts de charges								
Total		8 214	1,49		19 069	4,02	-10 854	-56,92
CHARGES EXCEPTIONNELLES								
Sur opérations de gestion		10	0,00		6 008	1,27	-5 998	-99,83
Sur opérations en capital								
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions								
Total		10	0,00		6 008	1,27	-5 998	-99,83
RESULTAT EXCEPTIONNEL		8 204	1,49		13 061	2,76	-4 856	-37,18
Participation des salariés aux résultats								
Impôts sur les bénéfices								
TOTAL DES PRODUITS		572 664			502 495		70 169	13,96
TOTAL DES CHARGES		503 066			447 565		55 501	12,40
EXCEDENT OU DEFICIT		69 599	12,67		54 930	11,59	14 668	26,70
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE								
Dons en nature					60		-60	#####
Prestations en nature								
Bénévolat		10 903			39 796		-28 893	-72,60
Total		10 903			39 856		-28 953	-72,64
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE								
Secours en nature								
Mise à disposition gratuite de biens								
Prestation en nature					60		-60	#####
Personnel bénévole		10 903			39 796		-28 893	-72,60
Total		10 903			39 856		-28 953	-72,64

ASSA CD 84 LA LIGUE CONTRE LE CANCER
285 RUE RAOUL FOLLEREAU

84000 AVIGNON

**DETAILS
DES COMPTES ANNUELS**

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
. Frais d'établissement				
. Frais de recherche et développement				
. Donations temporaires d'usufruit				
205000 CONCES.BREVETS.LICENCES.MA	293		293	293
280500 AMORT.CONCESSIONS,BREVETS		293	-293	-293
. Concessions, brevets, licences,marques	293	293		
. Autres				
. Immobilisations incorporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
211000 TERRAINS	100 000		100 000	100 000
. Terrains	100 000		100 000	100 000
213100 BATIMENTS	783 390		783 390	783 390
213510 AMENAGEMENT DES LOCAUX	48 473		48 473	47 519
281310 AMORT.BATIMENTS		93 715	-93 715	-55 281
281350 AMORT.INST. GENE.AGENC.AME		10 629	-10 629	-5 517
. Constructions	831 863	104 344	727 519	770 111
. Installations tech., matériels, outillage				
218310 MATERIEL DE BUREAU ET D INFO	10 804		10 804	8 411
218320 MATERIEL - AGENCEMENT	7 858		7 858	7 858
218350 MATERIEL	897		897	897
218410 MOBILIER (100%)	17 053		17 053	16 040
281830 AMORT.MAT.BUREAU & INFORMA		3 097	-3 097	-1 525
281831 AMORTISSEMENTS MATERIEL BU		5 880	-5 880	-4 266
281835 AMORTISSEMENT MATERIEL		655	-655	-655
281841 AMORTISSEMENTS MOBILIER (10		9 369	-9 369	-6 896
. Autres	36 613	19 000	17 613	19 864
. Immobilisations corporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
. Participations et Créances rattachées				
271800 AUTRES TITRES IMMOBILISES	16 000		16 000	16 000
. Autres titres immobilisés	16 000		16 000	16 000
. Prêts				
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	130		130	130
. Autres	130		130	130
Total	984 898	123 637	861 262	906 105
ACTIF CIRCULANT				
370000 STOCKS DE MARCHANDISES	3 943		3 943	3 004
Stocks et en-cours	3 943		3 943	3 004
Créances				

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
. Créances usagers et comptes rattachés				
. Créances reçues par legs ou donations				
468700 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	2 710		2 710	
468701 AUTRES PRODUITS A RECEVOIR	183		183	
. Autres	2 893		2 893	
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
511000 COMPTE A TERME BP MED	400 000		400 000	250 000
511203 COMPTE A TERME SMC	118 461		118 461	113 811
512101 BP CC	301 756		301 756	324 136
512103 SMC LIVRET A	13 776		13 776	13 375
512104 BANQUE SMC	25 954		25 954	24 028
512110 SMC CSL	83 616		83 616	81 122
512112 BP CSL	16 880		16 880	16 833
512200 BPMED CONSTRUCTION	1 934		1 934	1 221
518700 INTERETS COURUS A RECEVOIR	2 964		2 964	1 745
531000 CAISSE DU SIEGE	505		505	669
Disponibilités	965 845		965 845	826 940
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVAN	5 154		5 154	
Charges constatées d'avance	5 154		5 154	
Total	977 835		977 835	829 944
COMPTES DE REGULARISATION				
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remb. des emprunts				
Ecarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif				
Total				
TOTAL ACTIF	1 962 733	123 637	1 839 097	1 736 049

	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
102000 FONDS ASSO PROPRES SS DRT REPR	1 184 016	1 129 086
. Fonds propres complémentaires	1 184 016	1 129 086
Fonds propres avec droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
. Réserves statutaires ou contractuelles		
. Réserves pour projet de l'entité		
. Autres		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	69 599	54 930
Situation nette (sous-total)	1 253 615	1 184 016
Fonds propres consommables		
131000 SUBVENTION D'EQUIPEMENT	72 000	72 000
139000 SUBV.INV.INSCRITES AU RESULTAT	-8 400	-4 200
Subventions d'investissement	63 600	67 800
Provisions réglementées		
Total	1 317 215	1 251 816
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs et donations		
Fonds dédiés		
Total		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
164000 EMPRUNTS AUPRES ETABLI. CREDIT	376 273	404 220
580000 VIREMENTS INTERNES		4 500
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	376 273	408 720
451211 DONS A RECEVOIR DU BN	20	20
Emprunts et dettes financières diverses	20	20
401000 FOURNISSEURS	7 381	10 298
401200 FOURNISSEURS INTRAGR. CREDITEU	27	8 333
408100 FOURN.FACTURES NON PARVENUES	5 930	5 513
408120 FNP FOURNISSEURS IG	55 972	34 353
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	69 310	58 496
Dettes des legs ou donations		

	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
428200 DETTES. PROV. CONGES A PAYER	6 230	3 034
431000 SECURITE SOCIALE	5 519	1 765
437200 MUTUELLES	739	49
437300 CAISSE RETRAITE ET PREVOYANCE	1 156	617
438200 CHARGES SOC.SUR CONGES A PAYER	2 148	1 039
438600 AUTRES CH. SOCIALES A PAYER	34	17
442100 PRELVT A LA SOURCE	102	65
Dettes fiscales et sociales	15 929	6 585
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
411200 CLIENTS IG		411
468600 DIVERS CHARGES A PAYER	10 300	10 000
468631 CHARGES A PAYER RECHERCHE BN	50 050	0
Autres dettes	60 350	10 411
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
Total	521 882	484 233
Ecarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif		
TOTAL PASSIF	1 839 097	1 736 049

	du	01/01/2024	%	du	01/01/2023	%	Var. en val. annuelle	
	au	31/12/2024	PE	au	31/12/2023	PE	en euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION								
756100 COTISATIONS SANS CPT		22 952	4,18		23 760	5,01	-808	-3,40
Cotisations		22 952	4,18		23 760	5,01	-808	-3,40
Ventes de biens et services :								
707000 VENTES DE MARCHANDISE		2 808	0,51		2 297	0,48	511	22,25
707100 ABONNEMENTS		50	0,01		80	0,02	-30	-37,50
- ventes de biens		2 858	0,52		2 377	0,50	481	20,23
dont ventes de dons en nature								
706000 PRESTATIONS DE SERVICE					205	0,04	-205	#####
706300 PARRAINAGES		2 710	0,49				2 710	#####
708000 PRODUITS ACTIVITES ANN		21 922	3,99		21 906	4,62	16	0,07
- ventes de prestations de services		24 632	4,48		22 111	4,67	2 521	11,40
dont parrainages		2 710	0,49				2 710	#####
Produits de tiers financeurs :								
- Concours publics et subventions								
- Versements des fondateurs ou consommation de dot. consommable								
- Ressources liées à la générosité du public :								
754110 DONS PARTICULIERS		346 910	63,13		317 809	67,06	29 102	9,16
754113 DONS DES ENTREPRISES		17 532	3,19		13 538	2,86	3 994	29,50
754120 ABANDONS FRAIS BENE		11 690	2,13		9 237	1,95	2 453	26,55
Dons manuels		376 132	68,45		340 583	71,86	35 548	10,44
754200 MECENAT AFFECT AUX M		1 350	0,25				1 350	#####
Mécénats		1 350	0,25				1 350	#####
Legs, donations et assurances-vie								
755100 CONTR RECU ORGANISM		2 384	0,43		575	0,12	1 809	314,61
755201 QUOTE PART DE GENEROS		118 987	21,65		84 471	17,82	34 516	40,86
- Contributions financières		121 371	22,09		85 046	17,94	36 325	42,71
781730 REP/DEPREC.STOCK & EN-					10	0,00	-10	#####
791200 TRANSFERTS DE CH. D EXP					62	0,01	-62	#####
791201 TRANSFERT DE CHARGES		205	0,04				205	#####
Reprises sur amortissements, dép., provisions et transferts de charges		205	0,04		72	0,02	134	186,33
Utilisations des fonds dédiés								
Autres produits								
Total		549 500	100,00		473 949	100,00	75 551	15,94
CHARGES D'EXPLOITATION								
607000 ACHATS DE MARCHANDISE		700	0,13		222	0,05	478	215,46
607100 ABONNEMENTS		5	0,00				5	#####
607101 ABONNEMENTS BN		15	0,00		31	0,01	-16	-51,50
Achats de marchandises		720	0,13		253	0,05	467	184,23
603700 VAR. STK. MARCHANDISES		-939	-0,17		314	0,07	-1 252	#####
Variation de stocks		-939	-0,17		314	0,07	-1 252	#####
604001 ACHATS D'ETUDES ET PRE		51 479	9,37		30 318	6,40	21 161	69,80
606110 EAU		1 500	0,27		532	0,11	968	182,00
606120 ELECTRICITE		3 226	0,59		3 563	0,75	-337	-9,46

	du	01/01/2024	%	du	01/01/2023	%	Var. en val. annuelle	
	au	31/12/2024	PE	au	31/12/2023	PE	en euros	%
606300 FOURN. ENTRET. ET PT. EQ		1 177	0,21		2 110	0,45	-933	-44,21
606400 FOURNITURES ADMINISTRA		1 022	0,19		1 304	0,28	-282	-21,62
606401 FOURN. ADMINIST. BN		40	0,01		60	0,01	-20	-33,33
606600 CARBURANTS		359	0,07				359	#####
606800 AUTRES MATIERES & FOUR		1 055	0,19		1 055	0,22	1	0,06
606801 AUTRES MATIERES ET FOU					36	0,01	-36	#####
612500 CREDIT BAIL IMMOBILIER		11 880	2,16		13 109	2,77	-1 229	-9,38
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES		60	0,01				60	#####
613500 LOCATIONS MOBILIERES		3 486	0,63				3 486	#####
615200 ENTRETIEN IMMOBILIER		3 307	0,60		3 354	0,71	-47	-1,39
615500 ENTRETIEN MOBILIER		307	0,06				307	#####
615600 MAINTENANCE		8 224	1,50		8 280	1,75	-56	-0,68
616000 PRIMES D'ASSURANCES		1 020	0,19		570	0,12	450	79,03
617001 RECHERCHE ET DEVELOPP		1 542	0,28		1 220	0,26	321	26,32
618100 DOCUMENTATION GENERA					374	0,08	-374	#####
622600 HONORAIRES		58 091	10,57		68 265	14,40	-10 175	-14,90
623100 ANNONCES ET INSERTIONS		1 878	0,34		1 651	0,35	227	13,72
623701 PUBLICATION BN		2 061	0,38		1 992	0,42	70	3,50
623800 DIVERS(POURBOIRES,DON		60	0,01				60	#####
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS		17 719	3,22		8 726	1,84	8 993	103,06
625600 MISSIONS		555	0,10		654	0,14	-99	-15,19
626100 FRAIS POSTAUX		3 632	0,66		6 850	1,45	-3 218	-46,98
626101 FRAIS POSTAUX AFFRANC		19 952	3,63		27 395	5,78	-7 443	-27,17
626200 TELEPHONE		2 923	0,53		2 657	0,56	265	9,98
627100 FRAIS SUR TITRES					18	0,00	-18	#####
627800 AUTRES FRAIS ET COM. S/P		694	0,13		404	0,09	291	71,97
628100 COTISATIONS		105	0,02		70	0,01	35	50,00
628400 FRAIS DE RECRUTEMENT D		360	0,07				360	#####
Autres achats et charges externes		197 714	35,98		184 568	38,94	13 146	7,12
657100 BOURSES ACCORDEES AU		43 648	7,94		53 731	11,34	-10 083	-18,77
657101 BOURSES ACCORDEES BN		68 626	12,49		66 116	13,95	2 510	3,80
Aides financières		112 274	20,43		119 847	25,29	-7 573	-6,32
633300 FORMATION		454	0,08		227	0,05	227	99,81
Impôts, taxes et versements assimilés		454	0,08		227	0,05	227	99,81
641100 SALAIRES APPOINTEMENT.CO		79 252	14,42		42 548	8,98	36 704	86,26
641200 CONGES PAYES		3 196	0,58		-422	-0,09	3 619	857,29
Salaires		82 448	15,00		42 126	8,89	40 322	95,72
645100 COTISATIONS A L'URSSAF		21 304	3,88		11 517	2,43	9 787	84,98
645200 COTISATIONS MUTUELLES		1 315	0,24		366	0,08	949	259,59
645300 COTISATIONS RETRAITE N		4 770	0,87		2 909	0,61	1 860	63,95
645800 COTISATIONS AUTR.ORG.S		1 109	0,20				1 109	#####
645900 CHARGES SOCIALES SUR P					-64	-0,01	64	100,00
647500 MEDECINE DU TRAVAIL, PH		528	0,10		119	0,03	409	344,44
Cotisations sociales		29 025	5,28		14 847	3,13	14 178	95,50
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPOR		49 203	8,95		48 412	10,21	791	1,63
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		49 203	8,95		48 412	10,21	791	1,63
Dotations aux provisions								
Reports en fonds dédiés								

COMPTE DE RESULTAT (1/2) DETAIL

	du 01/01/2024	%	du 01/01/2023	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2024	PE	au 31/12/2023	PE	en euros	%
658200 CHARGES DE GESTION CO			108	0,02	-108	#####
658601 COTISATIONS LIEES A LA VI	27 069	4,93	25 415	5,36	1 654	6,51
Autres charges	27 069	4,93	25 523	5,39	1 546	6,06
Total	497 967	90,62	436 116	92,02	61 851	14,18
Résultat d'exploitation	51 533	9,38	37 833	7,98	13 700	36,21
PRODUITS FINANCIERS						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
768000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	14 950	2,72	9 477	2,00	5 473	57,75
Autres intérêts et produits assimilés	14 950	2,72	9 477	2,00	5 473	57,75
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de V.M.P.						
Total	14 950	2,72	9 477	2,00	5 473	57,75
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
661100 INTERETS DES EMPRUNTS	5 089	0,93	5 441	1,15	-352	-6,47
Intérêts et charges assimilées	5 089	0,93	5 441	1,15	-352	-6,47
Différence négatives de change						
Charges nettes sur cession de V.M.P.						
Total	5 089	0,93	5 441	1,15	-352	-6,47
Résultat financier	9 861	1,79	4 036	0,85	5 825	144,31

	du 01/01/2024 au 31/12/2024	% PE	du 01/01/2023 au 31/12/2023	% PE	Var. en val. annuelle en euros %	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	61 394	11,17	41 870	8,83	19 525	46,63
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
771800 AUTRES PRODUITS EXCEP			0	0,00	-0	#####
772000 PRODUITS S/EXERCICES A	4 014	0,73	14 868	3,14	-10 854	-73,00
Sur opérations de gestion	4 014	0,73	14 869	3,14	-10 854	-73,00
777000 QUOTES-PARTS SUBV.INVE	4 200	0,76	4 200	0,89		
Sur opérations en capital	4 200	0,76	4 200	0,89		
Reprises sur provisions, dépréciatio et transferts de charges						
Total	8 214	1,49	19 069	4,02	-10 854	-56,92
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
672000 CHARGES S/EXERCICES AN	10	0,00	6 008	1,27	-5 998	-99,83
Sur opérations de gestion	10	0,00	6 008	1,27	-5 998	-99,83
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total	10	0,00	6 008	1,27	-5 998	-99,83
RESULTAT EXCEPTIONNEL	8 204	1,49	13 061	2,76	-4 856	-37,18
Participation des salariés aux résultats						
Impôts sur les bénéfices						
TOTAL DES PRODUITS	572 664		502 495		70 169	13,96
TOTAL DES CHARGES	503 066		447 565		55 501	12,40
EXCEDENT OU DEFICIT	69 599	12,67	54 930	11,59	14 668	26,70
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature			60		-60	#####
Prestations en nature						
Bénévolat	10 903		39 796		-28 893	-72,60
Total	10 903		39 856		-28 953	-72,64
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestation en nature			60		-60	#####
Personnel bénévole	10 903		39 796		-28 893	-72,60
Total	10 903		39 856		-28 953	-72,64